

KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, środa 9 października 1946 r.

Nr 278 (348)

Tak się mści los...

SCHACHT ARESZTOWANY

przez policję niemiecką *Własny naród żąda rachunku za zbrodnie Goering pracuje nad... pośmiercią zemstą!*

BERLIN, (PAP). — Naczelnik policji niemieckiej w Stuttgarcie podał do wiadomości, że na podstawie art. 40 prawa o denazifikacji Niemiec, policja niemiecka aresztowała dra Schachta w pałacu wielkiego przemysłowca w Oppenweiler pod Stuttgartem, dokąd udał się b. prezes Banku Rzeszy po opuszczeniu Norymbergi.

Obrońca Schachta dr Dix złożył protest przeciwko aresztowaniu wobec Rady Kontrolnej w Berlinie. Adwokat Bergold, który podjął się obrony Schachta przed niemieckim sądem denazifikacyjnym, stara się o uzyskanie posłuchania u przedstawicieli władz okupacyjnych w Bawarii. Będzie się on domagał wydania policji niemieckiej nakazu uwolnienia Schachta wobec tego, że zameldował on policji miejsce swego pobytu.

bezpieczeństwo przejmie policja niemiecka.

NORYMBERGA (SAP). Dr. Gilbert, psychiatra więzienia norymberskiego oświadczył, że Goering w wielkiej tajemnicy opracowywał memoriał... dla potomnych, w którym zawarte są wskazówki, jak przyczynić się

DO ODRODZENIA HITLERYZMU W CIĄGU NAJBLIŻSZYCH 20 LAT.

Goering nazwał ten memoriał „zemstą na Sojusznikach”.

BERLIN, (PAP). — Zastępca gubernatora wojskowego amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech gen. Clay oświadczył, że Niemcy mogą za lat 15 lub 20

znowu zagrozić pokojowi świata, o ile militarystom niemieckim nie będzie całkowicie rozbrojony.

BERLIN, (PAP). — Zastępca gubernatora wojennego amerykańskiej strefy okupacyjnej gen. Clay oświadczył, że niewinnienie przez Trybunał Norymberski organizacji SA powoduje zwolnienie z obozów członków tej organizacji, jednak w większości wypadków staną oni przed specjalnymi niemieckimi sądami denazifikacyjnymi. Obecnie w amerykańskiej strefie znajduje się około 77 tysięcy internowanych Niemców.

NOWY JORK (PAP). B. podsekretarz stanu Sumner Welles oświadczył, że niemiecki sztab generalny, którego Trybunał Norymberski nie uznał za organizację przestępczą, będzie nadal zajmował się planowaniem nowej wojny. Uniewinnienie niemieckiego sztabu przekaże masę niemieckie, iż jest on wolny od winy. Niemcy będą uważali, że jest to instytucja, która potrafi odbudować potężne Niemcy, zdolna do podjęcia na nowo podboju świata. Nie wolno nam zapominać, że sztab niemiecki zawsze decydował ostatecznie o polityce Niemiec zarówno za panowania cesarza niemieckich, jak też za czasów Hitlera.

Omawiając dotychczasowe rezultaty konferencji paryskiej, dziennik „New York Times” stwierdza, że ostatecznie oświadczenie generalissimo Stalina stwarza podstawy, które dają nadzieję, że trudności międzynarodowe dadzą się rozwiązać. Pismo powołuje się na przemówienie prokuratora amerykańskiego Jacksona, który podkreślił, że meżowie stanu powinni podjąć swą pracę tam, gdzie zakończył ją Trybunał Norymberski. Uregulowanie stosunków między narodami wymagać będzie wiele kompromisów. Wszystkie narody świata powinny wyciągnąć naukę z procesu w Norymberdze dla zahamowania ducha agresji u siebie w okresie, kiedy Europa zwolna powraca do sił i zamiera uczucie strachu i nienawiści zrodzone przez wojnę. Dziennik podziela zdanie Jacksona, że ludzkość znajduje się przed świtem nowej ery.

Dziś rozstrzygnięta się losy norymberskich skazańców

BERLIN (obsł. wł.). Z kół zbliżonych do Sojuszniczej Rady Kontrolnej donoszą, że rozpatrzone będą wnioski Keitla i Joda dla w sprawie zamiany wyroku śmierci przez powieszenie na śmierć przez rozstrzelanie.

BERLIN (PAP). Jak donosi Amerykańska Agencja Prasowa w Niemczech, posiedzenie Międzysojuszniczej Rady Kontrolnej, na którym mają być rozpatrzone podania o łaskę wniesione przez skazańców norymberskich, zwolane zostało na dzisiaj.

Minister Bidault o Francji i Włoszech

PARYŻ, (PAP). — Po przemówieniu Bevina zabrał głos francuski minister spraw zagr. Bidault, który podkreślił, że Francja po raz pierwszy w dziejach podpisuje traktat pokojowy z

Włochami jako państwem nieprzyjacielskim. Fakt ten ma wpływ na ustosunkowanie się Francji do zagadnienia włoskiego. Również usługi, jakie Włochy oddały sojusznikom po zawieszeniu broni wpłynęły na modyfikację francuskiego stanowiska w sprawie Włoch.

Grecja przejmie wyspy Dodekanezu

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera wojska brytyjskie przygotowują się do opuszczenia wysp Dodekanezu, które w końcu grudnia mają być przejęte przez Grecję. Grecka misja wojskowa od kilku miesięcy przebywa na wyspie Rodos.

FRANKFURT, (SAP). — Gen. Mc. Narney potwierdził wiadomość o aresztowaniu Schachta przez policję wirttemberską. Władze amerykańskie — wyjaśnił generał — zagwarantowały Schachtowi jedynie odprowadzenie pod eskortą do wybranego przez siebie miejsca zamieszkania, z tym, że następnie odpowiedzialność za jego

Monachijski „apostol” wzywa Franka do złożenia podania o łaskę!

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że arcybiskup monachijski, kardynał Faulhaber, przesłał depeszę na ręce obrońcy byłego generalnego gubernatora Polski Franka, zalecającą złożenie podania o łaskę do Sojuszniczej Ra-

dy Kontrolnej wobec stawnictwa najwyższych władz kościelnych. Jak wiadomo, Frank, skazany na śmierć przez Trybunał Norymberski, odmówił z początku złożenia podania o łaskę.

Przemówienie min. Bevina na sesji plenarnej w Paryżu

PARYŻ (PAP). Przemawiając po raz pierwszy na Konferencji Pokojowej w Paryżu jako kierownik delegacji brytyjskiej, minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii oświadczył m. in.: „Delegacja brytyjska jest zdania, że dobrze się stało, iż poza poglądami państw sojuszniczych b. państwa nieprzyjacielskie też miały możliwość wypowiedzieć swe zdanie.

Jestem przekonany, że kiedy Rada Ministrów Spraw Zagranicznych zapozna się z zaleceniami i decyzjami Konferencji Pokojowej, uzna ją za cenną pomoc dla opracowania ostatecznych tekstów traktatów pokojowych. Po 6 latach wojny i gorzkich zawodach okresu międzywojennego oraz wskutek różnych światopoglądów jest rzeczą

całkowicie zrozumiałą, iż miały miejsce różne starcia. Jedynie dzięki cierpliwości i tolerancji możemy osiągnąć dobre wyniki. Sąd o naszej pracy wydadzą następne pokolenia.

Mówiono tu, że w sprawie traktatu z Włochami byliśmy zbyt nieustępliwi. Delegat włoski powtarzał niejednokrotnie, że nie możemy traktować Włoch w taki sposób, jak gdyby żył jeszcze Mussolini, lecz powinniśmy wziąć pod uwagę zasługi, oddane przez ten kraj mocarstwom sojuszniczym po zawieszeniu broni w 1943 r. Musimy jednak pamiętać, że Włochy, które przystąpiły do wojny przeciwko nam, były Włochami, które rozszerzyły swe terytorium poza granice etniczne w wyniku pierwszej wojny światowej (mam zwłaszcza na myśli sprawę Fiume). Chciałbym przestrzec Jugosławie przed popełnieniem tego samego błędu w sprawie Triestu obecnie. Mówiąc to, nie zapominam o bohaterskim oporze narodu jugosłowiańskiego i jego wielkim wkładzie do wspólnego zwycięstwa. Niech mi wolno będzie oświadczyć w imieniu mej delegacji, że nie dążymy do stworzenia dwóch przeciwnych grup, czy bloków. Jedyną była podstawa naszego zwycięstwa i musi się stać również podstawą naszego pokoju”.

Omawiając zagadnienie Triestu, minister Bevin oświadczył, że Triest powinien służyć wszystkim krajom, położonym w południowo-wschodniej i środkowej Europie, a nie tylko Jugosławii i Włochom. Bevin stwierdził dalej, że Wielka Brytania nie podchodzi do problemu Triestu ze strategicznego punktu widzenia.

W niedzielę, dnia 13 października 1946 r. w sali Teatru Powszechnego T. U. R. przy ul. 11 Listopada 21, odbędzie się:

Nadzwyczajna Konferencja Aktywu P.P.S.

Województwa Łódzkiego

Na porządku obrad: 1) Sprawa Wyborów do Sejmu, 2) Stanowisko PPS. w chwili obecnej, 3) Sprawy organizacyjne.

W Konferencji wezmą udział z ramienia CKW. PPS. ttow.: Józef Cyrankiewicz — Sekretarz Generalny PPS. i Dr. Julian Hochfeld — członek Komisji Politycznej CKW. PPS.

Początek obrad o godz. 10 rano.

Sekretariat Wojewódzkiego Komitetu P. P. S.

